


 

 

Sede Administrativa 
Dirección: Carrera 14 No. 99-33  
Pisos 6, 7, 10, 11, 12 y 13 
Teléfonos PBX 
(57-1) 5186868 

Calle 3B No. 2ª-35 Of. 106 
Palacio Nacional – Tel. 2402277 
oebuenaventura@mintrabajo.gov.co 
Buenaventura, Valle del Cauca. 

Línea nacional gratuita 
018000 112518 
Celular 
120 
www.mintrabajo.gov.co 

@mintrabajocol @MinTrabajoCol @MintrabajoCol 

Con Trabajo Decente el futuro es de todos  

 
AUTO No. 265 

Buenaventura, 06 de julio de 2021 
 
“Por medio del cual se avoca conocimiento de unas actuaciones administrativas” 
 
 
Visto el contenido del escrito auto de Reasignación No. 0010 de febrero 21 de 2021 remitido por la 
doctora GLORIA PATRICIA VARGAS, en el cual  
reasigna el conocimiento de las actuaciones administrativas que a continuación se describen con 
fecha de radicado año 2018, al doctor PEDRO NOLASCO ARBOLEDA CASTRILLON, inspector de 
Trabajo y Seguridad Social, Código 2003-14, adscrita a la oficina Especial de Buenaventura, para la 
correspondiente instrucción, los cuales son: 
 

 
No. 

NRO.  ID 
SISTEMA 

NÚMERO DE RADICADO 
SOLICITANTE O 
QUERELLANTE 

QUERELLADO 

 
1   14784107                  2018000075            DE  OFICIO 

C.I DE AZUCARES  
Y MIELES SA  - 

CIAMSA 

 
 
  2 12269484 0629-ITB SNTT 

TERMINAL DE 
TRANSPORTE DE 
BUENAVENTURA 

 
3 12289041 11EE2018747600100010051 

UNION PORTUARIA DE 
COLOMBIA SUBDIRECTIVA 
BUENAVENTURA  

C.I DE AZUCARES  
Y MIELES SA  - 
CIAMSA 

 
 
 
 

4 
12561280                   201801136 

DE OFICIO - PLAN DE 
ACCION 2018  

MANUEL DE JESUS 
PEREZ MONTOYA, 
COMO 
PROPIETARIO DEL 
ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO 
GRANERO LA 
REVANCHA 

5 
12561454  201801140 

DE OFICIO - PLAN DE 
ACCION 2018  

MADERAS MARCO 
AURELIO ZULUAGA 
SA 

6 

12561456                     201801142 
DE OFICIO - PLAN DE 
ACCION 2018  

WALLIS ALCIBAR 
PRIMITIVO, 
RAPIPAGOS # 4 
EPSA CENTRO  

7 
12561468 201801146 

DE OFICIO - PLAN DE 
ACCION 2018  

PROVEEDORES 
PLANETA  LTDA 

8 
12561622 201801152 

DE OFICIO - PLAN DE 
ACCION 2018  

BUNADUANAS SAS  

 
 

9 12561629 201801158 
DE OFICIO - PLAN DE 
ACCION 2018  

LINA FERNANDA 
GIRALDO HOYOS, 
CARNES Y 
VERUDURAS  
MERCAEXPRESS 



 
 

 

Sede Administrativa 
Dirección: Carrera 14 No. 
99-33  
Pisos 6, 7, 10, 11, 12 y 13 
Teléfonos PBX 
(57-1) 5186868 

Atención Presencial 
Sede de Atención al 
Ciudadano 
Bogotá Carrera 7 No. 32-63 
Puntos de atención 
Bogotá (57-1) 5186868 

Línea nacional gratuita 
018000 112518 
Celular 
120 
www.mintrabajo.gov.co 

@mintrabajocol @MinTrabajoCol @MintrabajoCol 

Con Trabajo Decente el futuro es de todos  

10 
12561636 201801163 

DE OFICIO - PLAN DE 
ACCION 2018  

MAHE NEUTRAL 
SHIPPING SAS 

 
 

11 
12297889 ITB-000780 - 201900068 

SINDICATO DISTRITAL DE 
BOMBEROS DE 
BUENAVENTURA - 
SINDIBOMBEROS  

MERITORIO 
CUERPO DE 
BOMBEROS DE 
BUENAVENTURA 

 
 

12 12567058 ITB-1449 
ANONIMO - ENVIADO POR 
CORREO DE LA DOC LUZ 
ADRIANA 

RODRIGO CHARRY 
GUERRERO-JIREH 
INTERMEDIARIOS 
DTS 
BUENAVENTURA 

 
13 12592473 201801379 

VISITA DE CARÁCTER 
GENERAL Y AVERIGUACION 
PRELIMINAR  

CYC AGREGADOS 
SAS 

14 
12594545 11EE2018737600100014140-02 SNTT 

DATACONTROL 
PORTUARIO S.A  

 
15 

14062923 11EE2018737600100014522 ASINTRAINPORPACIFICO 

ZONA DE 
EXPANSION 
LOGISTICA SAS - 
ZELSA SAS 

 
 
 

16 14639797 11EE2018737600100018494 
DIANA CAROLINA 
CORDOBA MOLANO 

CENTRO DE 
CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL SAS 
CCAP SAS 

 
17 

14784242 06EE2019747600100001307 
SINTRAHOSPLAP  - 
ANTHOC SINTRAPROSALUB  

HOSPITAL 
MUNICIPAL LUIS 
ABLANQUE DE LA 
PLATA ESE 

 
 
 

18 14656171 201900108 

VISITA DE CARÁCTER 
GENERAL CON EL FIN DE 
VERIFICAR EL PRESUNTO 
DESPIDO MASIVO DE 
TRABAJADORES 

SOCIEDAD 
PORTUARIA 
TERMINAL DE 
CONTENEDORES 
DE 
BUENAVENTURA 
SA - TC BUEN SA  

 
19 14725510 000481,000488 Y 000489                         SNTT 

DATACONTROL 
PORTUARIO S.A. 

 
 
 

20 14725528 000483 Y 00494 

DR. SAMUEL GARCIA DE 
VARGAS, VICEMINISTRO DE 
SALUD PÚBLICA Y 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS; 
SINTRAHSPLAP; 
ANTHOC;SINTRAPROSALUD 

HOSPITAL LUIS 
ABLANQUE DE LA 
PLATA 

 
21 14784381 966 ALFREDO RINCON ARANGO 

AMX LOGISTICA 
S.A. 



 
 

 

Sede Administrativa 
Dirección: Carrera 14 No. 
99-33  
Pisos 6, 7, 10, 11, 12 y 13 
Teléfonos PBX 
(57-1) 5186868 

Atención Presencial 
Sede de Atención al 
Ciudadano 
Bogotá Carrera 7 No. 32-63 
Puntos de atención 
Bogotá (57-1) 5186868 

Línea nacional gratuita 
018000 112518 
Celular 
120 
www.mintrabajo.gov.co 

@mintrabajocol @MinTrabajoCol @MintrabajoCol 

Con Trabajo Decente el futuro es de todos  

 
 
En virtud de lo anterior, este despacho 

DISPONE: 
 
Artículo Primero: Avocar conocimiento de la reasignación de las actuaciones administrativas 
preliminares relacionadas en la parte introductoria del presente auto. 
 
Articulo Segundo: Contra la presente decisión no procede recurso alguno. 
 
Artículo Tercero: Comunicar a las partes del presente proveído. 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 

 
 
                                                                       

PEDRO NOLASCO ARBOLEDA CASTRILLON 
Inspector de Trabajo 2003 - 14 

 
 
 
 
 
 

 
 

22 14784487 747 
DORELEY TORRES 
RAMIREZ 

FUNDACION PARA 
EL DESARROLLO 
ECONOMICO DEL 
LITORAL PACIFICO 
-FUNDELPA 

 
 

23 
14796539 05EE2020747600100007501 

ANDRES FELIPE  
QUIÑONES  ARROYO 

PROSEGUR 
VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD 
PRIVADA LTDA 

 
 

24 14837923 20180032 OFICIO 

SOCIEDAD 
PORTUARIA 
REGIONAL DE 
BUENAVENTURA 
S.A Y OTROS 

25 

14848098 1352                     SNTT 

SOCIEDAD 
PORTUARIA 
REGIONAL DE 
BUENAVENTURA 
SA 

26 
14654249 08SI2018727300100001275 

SNTT SUBIRECTIVA 
BUENAVENTURA  SPRBUN 

27 
14893324 

 
05EE2021977690900000116 

 
SNTT 

 
TC BUEN S.A. 



 
 

 

Sede Administrativa 
Dirección: Carrera 14 No. 
99-33  
Pisos 6, 7, 10, 11, 12 y 13 
Teléfonos PBX 
(57-1) 5186868 

Atención Presencial 
Sede de Atención al 
Ciudadano 
Bogotá Carrera 7 No. 32-63 
Puntos de atención 
Bogotá (57-1) 5186868 

Línea nacional gratuita 
018000 112518 
Celular 
120 
www.mintrabajo.gov.co 

@mintrabajocol @MinTrabajoCol @MintrabajoCol 

Con Trabajo Decente el futuro es de todos  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MINISTERIO DEL TRABAJO 
OFICINA ESPECIAL DE BUENAVENTURA 

 
 
 

GRUPO DE PREVENCIÓN, INSPECCIÓN, VIGILANCIA Y CONTROL Y DE RESOLUCIÓN DE 
CONFLICTOS Y CONCILIACIÓN  

 
 

AUTO 0010 

 

REASIGNA CONOCIMIENTO DEL CASO 

 

Buenaventura, (08/02/2021) 

Radicación MULTIPLE 

 

La Coordinadora del Grupo de Prevención, Inspección, Vigilancia, Control y de Resolución de Conflictos y 
Conciliaciones  de la Oficina Especial de Buenaventura D.E., Departamento del Valle del Cauca, en uso de 
sus atribuciones legales y las otorgadas en la Resolución No. 3192 del 13 de julio de 2018, la Resolución 
0750 del 27 de marzo de 2019, resolución 2490 del 20 de noviembre de 2020, el Decreto 4108 del 2 de 
noviembre de 2011,  la Resolución 02143 del 28 de mayo de 2014, en concordancia con lo establecido en la 
Ley 1437 del 18 de Enero de 2011 y  
 

CONSIDERACIONES: 
 
 
PRIMERA: Como quiera que, al interior del Ministerio de Trabajo, la Resolución No.3192 del 13 de julio de 
2018, crea, ordena, conforma y organiza la DIRECCIÓN TERRITORIAL DE LA OFICINA ESPECIAL DE 
BUENAVENTURA D.E.- Departamento del Valle del Cauca  
 
SEGUNDA: Que la Resolución No.0750 del 27/03/2019, hace integración del Grupo Interno de Trabajo de 
PREVENCIÒN, INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL Y RESOLUCION DE CONFLICTOS Y 
CONCILIACIÓN. 
 
TERCERA Que mediante Resolución Número 2490 del 20 de noviembre de 2020, se asigna la función de 
Coordinación de Grupo Interno de Trabajo de Prevención, Inspección Vigilancia, Control y Resolución 
Conflictos Conciliación de la oficina Especial de Buenaventura a la servidora pública GLORIA PATRICIA 
VARGAS, titular del empleo de Inspector de Trabajo y Seguridad Social Código 2003 Grado 14.  
 
CUARTA: En virtud que el director Territorial de la Oficina Especial de Buenaventura mediante resolución 
No. 2021000014 del 5 de febrero de 2021, en su artículo primero, distribuye y ubica los servidores públicos 
adscritos a la Oficina Especial de Buenaventura y en su parte resolutiva resuelve asignar al Grupo Interno 
de Trabajo de  Prevención, Inspección Vigilancia, Control y Resolución Conflictos y Conciliación de la oficina 
Especial de Buenaventura al servidor público PEDRO NOLASCO ARBOLEDA CASTRILLON, titular del 
empleo de Inspector de Trabajo y Seguridad Social Código 2003 Grado 14.  
 
QUINTA: Teniendo en cuenta las diferentes novedades, respecto a la situación administrativa descrita razón 
por la cual, se hace necesario,  reasignar el  conocimiento de los procesos con fecha de radicado año  2018, 
2019, 2020 relacionados a continuación y que estaban asignados a la servidora pública GLORIA PATRICIA 
VARGAS en calidad de Inspectora de Trabajo y Seguridad Social código 2003-14, al Servidor público 
PEDRO NOLASCO ARBOLEDA CASTRILLON, Inspector de Trabajo y Seguridad Social, código 2003-14, 
adscrito a la Oficina Especial de Buenaventura, para la correspondiente Instrucción. 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                  HOJA No.  

Continuación del Auto No. 0010 del 8/02/2021 “REASIGNA CONOCIMIENTO DEL CASO” 
 

 

2 

Nro.  ID 
SISTEMA 

Número 
de Radicado 

Solicitante o Querellante Querellado 

14784107 2018000075 
DE OFICIO - DENUNCIA PUBLICA POR DESPIDO DE 
TRABAJADORES 

CI DE AZUCARES Y MIELES SA - 
CIAMSA, como propietario del 
establecimiento de comercio 
CIAMSA BUENAVENTURA 

14784143 201800226 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL PARA VERIFICAR 
CUMPLIMIENTO DE NORMAS LABORALES, NORMAS 
SOBRE TRABAJO INFANTIL Y NORMAS LABORALES 
DE TRABAJADORES EXTRANJEROS 

SUPERTIENDAS Y DROGUERIAS 
OLOMPICA S.A. - OLIMPICA S.A. 

12563446 201800258 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL PARA VERIFICAR 
CUMPLIMIENTO DE NORMAS LABORALES, NORMAS 
SOBRE TRABAJO INFANTIL Y NORMAS LABORALES 
DE TRABAJADORES EXTRANJEROS 

DATACONTROL PORTUARIO 
S.A. 

14784146 201800264 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL PARA VERIFICAR 
CUMPLIMIENTO DE NORMAS LABORALES, NORMAS 
SOBRE TRABAJO INFANTIL Y NORMAS LABORALES 
DE TRABAJADORES EXTRANJEROS 

Sociedad Zona de Expansión 
Logistica LTDA - ZELSA 

12563888 201800268 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL PARA VERIFICAR 
CUMPLIMIENTO DE NORMAS LABORALES, NORMAS 
SOBRE TRABAJO INFANTIL Y NORMAS LABORALES 
DE TRABAJADORES EXTRANJEROS 

INTERNATIONAL SURVEYORS & 
PORT SERVICES S.A. - IS&PS 

12563992 201800292 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL PARA VERIFICAR 
CUMPLIMIENTO DE NORMAS LABORALES, NORMAS 
SOBRE TRABAJO INFANTIL Y NORMAS LABORALES 
DE TRABAJADORES EXTRANJEROS 

C.I. ECOENERGETICOS LTDA 

12563999 201800296 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL PARA VERIFICAR 
CUMPLIMIENTO DE NORMAS LABORALES, NORMAS 
SOBRE TRABAJO INFANTIL Y NORMAS LABORALES 
DE TRABAJADORES EXTRANJEROS 

Port Service S.A.S. 

12269484 0629-ITB 

SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE RAMA 
Y SERVICIOS DE LA INDUSTRIA DEL TRANSPORTE 
DE COLOMBIA SNTT ESCTRITO FIRMADO POR JHOIN 
FRANKY GARIBELLO QUIJANO 

TERMINAL DE TRANSPORTE DE 
BUENAVENTURA 

12274086 201800545 
DE OFICIO -  CON EL FIN DE VERIFICAR SITUACION 
LABORAL DE LOS TRABAJADORES DE CIANSA 
BUENAVENTRA 

C I DE AZUCARES Y MIELES SA - 
CIAMSA BUENVENTURA 

12283436 201800731 
PLAN DE ACCION 2018 - SECTOR MINERO VISITA DE 
CARÁCTER GENRAL Y AVERIGUACION PRELIMINAR 

CONSTRUCTORA CRP 

12289041 
11EE20187476

00100010051 

UNION PORTUARIA DE COLOMBIA SUBDIRECTIVA 
BUENAVENTURA ESCRITO FIRMADO POR JHON 
JAIRO CASTRO BALANTA COMO PRESIDENTE Y 
WINSTON VALENCIA CASTRO COMO SECRETARIO 
GENERAL 

CI DE AZUCARES  Y MIELES SA  
- CIAMSA 

12292907 
11EE20187376
00100012256-

04 

CAJA DE COMPENSACION DEL VALLE DEL CAUCA 
COMFENALCO VALLE  

ESTRATEGIAS INVESTMENTS 
STRUCTURING & 
DEVELOPMENT SAS EN 
LIQUIDACION 

12561280 201801136 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

MANUEL DE JESUS PEREZ 
MONTOYA, como propietario del 
establecimiento de comercio 
GRANERO LA REVANCHA 

12561454 201801140 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

MADERAS MARCO AURELIO 
ZULUAGA SA 

12561455 201801141 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

EL GRAN LANGOSTINO SAS 



                                                                                                                                  HOJA No.  

Continuación del Auto No. 0010 del 8/02/2021 “REASIGNA CONOCIMIENTO DEL CASO” 
 

 

3 

Nro.  ID 
SISTEMA 

Número 
de Radicado 

Solicitante o Querellante Querellado 

12561456 201801142 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

WALLIS ALCIBAR PRIMITIVO, 
como propietario del 
establecimiento de comercio 
RAPIPAGOS # 4 EPSA CENTRO  

12561468 201801146 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

PROVEEDORES PLANETA  LTDA 

12561470 201801148 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

PILOTOS PRACTICOS DEL 
PACIFICO SAS 

12561620 201801150 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

ESTACION DE SERVICIOS EL 
OASIS II SAS 

12561622 201801152 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

BUNADUANAS SAS  

12561625 201801155 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

CASA AGRONAUTICA SAS  

12561629 201801158 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

LINA FERNANDA GIRALDO 
HOYOS, como propietaria del 
establecimiento de comercio 
CARNES Y VERUDURAS  
MERCAEXPRESS 

12561633 201801160 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

SUPERMERCADO IDEMA 
BUENAVENTURA SAS 

12561635 201801162 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

DISTRIACEITES DEL PACIFICO 
SAS 

12561636 201801163 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

MAHE NEUTRAL SHIPPING SAS 

12562280 201801166 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

AGENCIA DE ADUANAS COLVAN 
SAS NIVEL 1  

12562284 201801168 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

SERVICIO DE PILOTAJE DE 
BUENAVENTURA SA 

12562291 201801170 

DE OFICIO - PLAN DE ACCION 2018 VISITA DE 
CARÁCTER GENERAL VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE 
NORAMS LABORALES, TRABAJO INFANTIL Y 
TRABAJADORES EXTRANJEROS 

ASPORTRANS OP SAS 

12297889 
ITB-000780 - 

201900068 

SINDICATO DISTRITAL DE BOMBEROS DE 
BUENAVENTURA - SINDIBOMBEROS (ESCRITO 
RADICADO EL 04/07/2017 PERO ENVIADO POR 
CORREO DE LA DOC LUZ ADRIANA EL 14/06/2018) - 
SE ACUMULA QUEJA DEL SEÑOR ARCADIO ANGULO 
TENORIO DEL 11/01/2019 

MERITORIO CUERPO DE 
BOMBEROS DE 
BUENAVENTURA 

12567058 ITB-1449 
ANONIMO - ENVIADO POR CORREO DE LA DOC LUZ 
ADRIANA 

RODRIGO CHARRY GUERRERO 
COMO PROPIETARIO JIREH 
INTERMEDIARIOS DTS 
BUENAVENTURA 

12592473 201801379 
VISITA DE CARÁCTER GENERAL Y AVERIGUACION 
PRELIMINAR  

CYC AGREGADOS SAS 

12594543 
11EE20187376
00100014140-

01 

SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE RAMA 
Y SERVICIOS DE LA INDUSTRIA DEL TRANSPORTE 
DE COLOMBIA SNTT ESCTRITO FIRMADO POR JHOIN 
FRANKY GARIBELLO QUIJANO 

TERMINAL DE TRANSPORTE DE 
BUENAVENTURA 



                                                                                                                                  HOJA No.  

Continuación del Auto No. 0010 del 8/02/2021 “REASIGNA CONOCIMIENTO DEL CASO” 
 

 

4 

Nro.  ID 
SISTEMA 

Número 
de Radicado 

Solicitante o Querellante Querellado 

12594545 
11EE20187376
00100014140-

02 

SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE RAMA 
Y SERVICIOS DE LA INDUSTRIA DEL TRANSPORTE 
DE COLOMBIA SNTT ESCTRITO FIRMADO POR JHOIN 
FRANKY GARIBELLO QUIJANO 

DATACONTROL PORTUARIO S.A  

14062923 
11EE20187376

00100014522 

ASOCIACION SINDICAL DE TRABAJADORES DE LA 
INDUSTRIA PORTUARIA DEL PACIFICO COLOMBIANO 
- ASINTRAINPORPACIFICO 

ZONA DE EXPANSION 
LOGISTICA SAS - ZELSA SAS 

14633538 
11EE20187376
00100014222-

15 

CAJA DE COMPENSACION DEL VALLE DEL CAUCA 
COMFENALCO VALLE  

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES LUNA SAS 

14639797 
11EE20187376

00100018494 
DIANA CAROLINA CORDOBA MOLANO 

CENTRO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL SAS 
CCAP SAS 

298755 
11EE20187376
00100020882-

08 

CAJA DE COMPENSACION DEL VALLE DEL CAUCA 
COMFENALCO VALLE  

ISAZA GOMEZ JAIRO EDUARDO 

14650931 
11EE20187276

00100026195 

SINDICATO DE TRABAJADORES DE SERVICIOS 
PUBLICOS DOMICILIARIOS DE COLOMBIA - 
SINTRASERPUBCOL - DOCUMENTO FIRMADO POR 
FRANK RICHAR ESTUPIÑAN COMO PRESIDENTE 
(DOCUMENTO TRASLADADO POR RCC A IVC EL 
12/12/2018) 

HIDROPACIFICO SA ESP 

14650946 
11EE20187376

00100025742 

ANONIMO (DOCUMENTO RECIBIDO POR LA 
INSPECCION BUENAVENTURA RAD ITB-002480 DEL 
09/11/2018 Y RECIBIDO POR IVC CALI EL 03/12/2018) 

PROVEEDURIA MUNDIAL SAS 

14784242 
06EE20197476

00100001307 

SINTRAHOSPLAP (FIRMADO POR TEOFILA NANCY 
CAMPAZ COMO PRESIDENTE) - ANTHOC (FIRMADO 
POR LELY SOLIMAN COMO PRESIDENTE) - 
SINTRAPROSALUB (FIRMADO POR XIOMARA 
MOSQUERA COMO PRESIDENTE) 

HOSPITAL MUNICIPAL LUIS 
ABLANQUE DE LA PLATA ESE 

14656171 201900108 
VISITA DE CARÁCTER GENERAL CON EL FIN DE 
VERIFICAR EL PRESUNTO DESPIDO MASIVO DE 
TRABAJADORES 

SOCIEDAD PORTUARIA 
TERMINAL DE CONTENEDORES 
DE BUENAVENTURA SA - TC 
BUEN SA / FEDERACION DE 
EMPRESAS DEL 
TRANSPORTEDE CARGA 

14725510 
000481,00048

8 Y 000489 

JUAN CARLOS ESTUPIÑAN JARAMILLO, Presidente 
MARTHA ISABEL ANGULO, Secretaria SINDICATO 
NACIONAL DE TRABAJADORES DE RAMA, 
SERVICIOS DE LA INDUSTRIA DEL TRANSPORTE Y 
LOGISTICA DE COLOMBIA SNTT 

DATACONTROL PORTUARIO 
S.A. 

14725528 
000483 Y 

00494 

Dr. SAMUEL GARCIA DE VARGAS, Viceministro de 
Salud Publica y Prestacion de Servicios; TEOFILA 
NANCY CAMPAZ, Presidente SINTRAHSPLAP; LELY 
SOLIMAN, Presidente ANTHOC; XIOMARA MOSQUERA, 
Presidente SINTRAPROSALUD 

HOSPITAL LUIS ABLANQUE DE 
LA PLATA 

14725552 375 
AMILBIA ESPINOSA NARANJO, Apoderada de FRANCIA 
CASTRO ITER 

FONDO DE EMPLEADOS DE LA 
SOCIEDAD PORTUARIA 
REGIONAL DE BUENAVENTURA 
S.A. "FESPBUN" 

14725493 534-535-536 
SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE 
RAMA, SERVICIOS DE LA INDUSTRIA DEL 
TRANSPORTE Y LOGISITICA DE COLOMBIA - SNTT 

SOCIEDAD PORTUARIA 
TERMINAL DE CONTENEDORES 
DE BUENAVENTURA "TCBUEN" 

14784381 966 ALFREDO RINCON ARANGO AMX LOGISTICA S.A. 

14784399 2019000682 SINDICATO SINTRAALCALB HIDROPACIFICO SA ESP 

14784475 516 JEFFERSON GRANJA ESTUPIÑAN 

SOCIEDAD PORTUARIA 
TERMINAL DE CONTENEDORES 
DE BUENAVENTURA SA - TC 
BUEN SA 

14784487 747 DORELEY TORRES RAMIREZ 
FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO ECONOMICO DEL 
LITORAL PACIFICO -FUNDELPA 



                                                                                                                                  HOJA No.  

Continuación del Auto No. 0010 del 8/02/2021 “REASIGNA CONOCIMIENTO DEL CASO” 
 

 

5 

Nro.  ID 
SISTEMA 

Número 
de Radicado 

Solicitante o Querellante Querellado 

14796539 
05EE20207476

00100007501 
ANDRES FELIPE  QUIÑONES  ARROYO 

PROSEGUR VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA LTDA 

14837923 

20180032 

OFICIO 
SOCIEDAD PORTUARIA 
REGIONAL DE BUENAVENTURA 
S.A Y OTROS 

14848098 1352 
SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE 
RAMA, SERVICIOS DE LA INDUSTRIA DEL 
TRANSPORTE Y LOGISITICA DE COLOMBIA - SNTT 

SOCIEDAD PORTUARIA 
REGIONAL DE BUENAVENTURA 
SA 

12265787 11EE20187
276001000050

23 SNTT SUBIRECTIVA BUENAVENTURA  

TERMINAL DE 
CONTENEDORES DE 
BUENAVENTURA S.A - 
TCBUEN S.A  

12290070 
11EE20187

276001000119
51 

ASINTRAINPORPACIFICO  SOCIEDAD PORTUARIA 
REGIONAL DE 
BUENAVENTURA - SPRUN  

14654249 
08SI201872

730010000127
5 

SNTT SUBIRECTIVA BUENAVENTURA  
SOCIEDAD PORTUARIA 
REGIONAL DE 
BUENAVENTURA S.A.  

14848184 12601150 JULIO HORTUA 
OPP GRANELES SA.  

14848248 213 LADIS BANGUERA INCOMET S A S.  

 
  
 Háganse las anotaciones respectivas. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

 

 

 
 

GLORIA PATRICIA VARGAS 
COORDINADORA  

GRUPO DE PREVENCION, INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL Y RESOLUCION DE 
CONFLICTOS Y CONCILIACION 


